25.-  C. laliena Corbera, “señoríos en una era de crisis. los dominios de las casas de luna e Híjar en 
la tierra de belchite (Zaragoza), 1360-1450” en Revista d’Història Medieval, 8 (1997), pp. 175-215. 

26.-  Costa paretas, Mª. M., La casa de Xérica i la seva política en relació amb la monarquía de la 
Corona d’Aragó (segles XIII-XIV), barcelona, fundació noguera, 1998.

27.-  p. Iradiel Murugarren, “señoríos jurisdiccionales y poderes públicos a finales de la Edad Media” en 
Poderes públicos en la Europa medieval. Principados, reinos y coronas, pamplona, 1997, pp. 69-116. 
sobre el avance de la historiografía castellana en este ámbito véase p. 85.
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marlengus noster Raymundus, vicecomes de perillionibus et de Roda in pluribus et 
diversis necesitatibus nostris pro nobis, nedum ut fideiusor, sed tamquam principalis 
devitor, vos et bona vestra, non semel, quin potius multiplicatis vicibus non nullis 
nostris credittoribus obligastis, et alias nobis tam egregie servitatis, quod nefas esset 
vobis, suo casu liberalitatis nostre vicissitudinem denegaret. Ideo, quia propter fidu-
tiam quam in nostre venignitatis gratia gerentis, nos constituistis et dedistis fidantiam 
salvetatis in instrumento venditionis, quam fecistis nobili et dilecto consiliario et ca-
marlengo nostro luppo Eximinii de urrea, de vicecomitatu de Rueda, una cum castris 
et villis de Rueda et de Epila et aliis per vos venditis per edictionem eorum prout in 
instrumento predicte venditionis, cuius servis sequitur in hunc modum.

notum sit cunctis quod nos Raymundus, dei gratia vicecomes de pillionibus et de 
Rueda, ac sevilia eius uxor, ambo simul et uterque in solidum certificati plenarie de 
iure nostro, et utriusque nostrum gratis consulte et ex certa stientia nostra, per nos et 
omnes heredes et succesores nostros et cuiuscumque nostrorum presentes pariter et 
futuros quos ad hec teneri et obligatos fore volumus, vendimus et vendendo titulo pure 
et perfecte venditionis traddimus ac etiam liberamus vobis nobili viro dompno luppo 
Eximinii de urrea, domino tenentie de Alcalaten, et vestris in his succesoribus et qui-
bus volueritis in perpetuum vicecomitatum nostrum de Rueda, et castra et villas nostras 
de Rueda et de Epila, vicecomitatus antedicti in riba Exalonis et in regno Aragonum, 
situata prout affrontantur. videlicet castrum et villa de Rueda et eius termini cum ter-
minis loci de urrea et cum terminis civitatis Cesarauguste et cum terminis dicte ville de 
Epila, et cum terminis loci de Coglor, et cum terminis loci de pedrola, et cum terminis 
loci de taguenga, et cum terminis loci de el pozuelo e cum Monte soluto. Castrum et 
villa de Epila eiusque termini affrontantur cum terminis dicte ville de Rueda, et cum 
terminis dicte civitatis Cesarauguste et cum terminis loci de Muell, et cum terminis loci 
de Alfamen, et cum terminis loci de Calathorau, et cum terminis villa de Ricla et cum 
terminis loci de Mesonis, et cum dicto Monte solutto. Et prout dicte affrontationes, dic-
ta castra et villas nostre de Rueda et de Epila, et earum quemlibet ambiunt et includunt 
circumquaque sic eadem ac predictum vicecomitatum nostrum de Rueda vobis dicto 
nobili viro et vestris in his sucessoribus vendimus, traddimus ac etiam deliberamus ut 
dictum est cum universis et singulis fortalitiis et locis infraterminos et limites ipsius 
vicecomitatus, ac castrorum et villarum predictarum, constructis et construendis militi-
bus, infantionibus, dominabus, et hominibus et feminis, tam christianis quam judeis et 
sarracenis, in eiusdem et quolibet eorum havitantibus et habittaturis [f. 1v] at cum illis 
casatis judeorum, que nunc sunt in dictis castris et villis et locis et quolibet ipsorum et 
etiam tot quot actenus esse consueverunt cum omnibus et singulis eorum terminis et 
montibus, tam in rigano quam in sicano, introitibus exitibus, ac melioramentis in eis-
dem factis et faciendis, ribii, fontibus, zutis, zequiis, pontibus, molendinis, molinariis, 
pasturiis, pratis, lignis, lapidibus,